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ADRIEN DE SMET & CATHARINE STOOPE 
 

 
 

 

Adrien De Smet er født ca. 1655 i Temse som søn af Guillaume Smet 

& Jeanne Van Laere. 

 

Catharine Stoope er født i 1656 i Haasdonk som datter af Joos 

Stoppe & Amelberge De Rijke. 

 

Adrien De Smet & Catharine Stoope bliver gift i 1686. De bosætter 

sig i Temse. Her får de en søn i 1696. 

Adrien De Smet dør i Temse i 1729, Catharine Stoope samme sted i 

1740. 
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Tidsbillede 

 

   

Fæstningen Munkholm i Trondhjemfjorden 

 

 

Kort før Adrien De Smet og Catharine Stoope blev gift i Belgien 

blev en af Christian V´s betroede mænd i Danmark fængslet og i 

1676 idømt livsvarigt fængsel. 

 

De første 4 år tilbragte han i Kastellet. Derefter blev han over-

ført til den nyindrettede fæstning Munkholm i Trondhjem-fjorden.  

 

Efter at have tilbragt 18 år i fæstningen, blev han i 1698 af 

helbredsmæssige grunde flyttet til Trondhjem, hvor han døde i 

begyndelsen af 1699, og blev på kongens regning i Vor Frue Kirke i 

Trondhjem. 

Nogen tid efter blev hans kiste overført til Vær Kirke ved Hor-

sens, hvor han blev gravsat i kirkens kor. 

I Vær boede nemlig hans eneste barn, datteren Charlotte Amalie 

Griffenfeld, på herregården Stensballegård.  

 

Hans simple trækiste blev forsynet med smukke drevne messing-

relieffer af engle og en dobbelt kisteplade. 

Den nederste plade slutter med formaningen: 

”Denne salige herres liv og død må være enhver, som dette læser, 

en erindring, at deraf ses først verdens ubestandighed og menne-

skets skrøbelighed, siden menneskenes ondskab, de ene mod den 

anden, og derefter en nådig konges mildhed.”   

 

Kisten kan stadig beses i Vær Kirke. 

 

 

Kilde: Tidsskriftet ”SKALK”. 
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Adrien De Smet & Catharine Stoope 

 

Adrien De Smet og Catharine Stoope bliver gift i 1686 i Temse 

kirke: 

 

       

  

De bosætter sig i Temse, hvor de får mindst et barn: 

1. 1696,  7.jun. – Guillaume De Smet.  
 

 

 

Sønnen Guillaume De Smet (ane nr. 220) gifter sig i 1732 med Anne 

Marie Hauman fra Temse (ane nr. 221). 

De får 3 børn i Temse: 

Jean -, Guillaume - og Louis Adrien Smet. 
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Kildemateriale 

 

Kildemateriale: Familien RV Steen. 

 

668 Adrianus De Smet. 

Geboren omstreeks (født ca.) 1655.  

Adrianus is overleden (død) op woensdag 22 juni 1729 in Temse, 

ongeveer 74 jaar oud. 

Hij trouwde (giftede sig) op ± 31 jarige leeftijd op zaterdag 25 

mei 1686 in Temse.  

Het huwelijk (ægteskabet) werd aangegaan met:  

 

669 Catharina Stoope, 30 jaar oud. 

Geboren op vrijdag 25 februari 1656 in Haasdonk.  

Zij is gedoopt op zondag 27 februari 1656 in Haasdonk.  

Catharina is overleden op woensdag 10 februari 1740 in Temse, 83 

jaar oud.  
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